Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 15 de março de 2022.

Oficio nº 157/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Ponte Nova - MG

Assunto: comunica requerimento nº 46/2022, protocolado sob nº 221/2022.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 14/03/2022, foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do Vereador José

Gonçalves Osório Filho solicitando-lhe encaminhar a esta Casa, no prazo máximo

de 15 dias, as seguintes informações relacionadas à contratação de máquinas e

caminhões e realização das obras de melhoria nas comunidades rurais do Município:

a. Qual tipo de intervenção a Prefeitura pretende fazer, com mais urgência, para

amenizar os problemas dos moradores dessas comunidades.

b. A quantidade, os tipos de maquinas contratadas e o valor pago pelo Município

por hora-maquina;

c. Informar se há caminhões contratados. Em caso positivo, informar a quantidade

e valor pago por hora de trabalho realizado;

d. Informar as zonas rurais que serão atendidas e quais os critérios utilizados para

priorizar as áreas mais críticas

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente